<sup>72</sup> Et reversus est Jonathas ad eos in prælium, et convertit eos in fugam, et pugnaverunt.

<sup>73</sup> Et viderunt qui fugiebant partis illius, et insequabantur cum eo omnes usque Cades ad castra sua, et pervenerunt usque illuc:

<sup>74</sup> et ceciderunt de alienigenis in die illa tria millia virorum: et reversus est Jonathas in Jerusalem.

## CAPUT XII

*Renovat Jonathas foedum suum cum Romanis et Spartiatis. Copia Demetrii fugiunt ex eo. A Tryphone decipitur et incarceratur.*

**E**t vidit Jonathas quia tempus eum juvat, et elegit viros, et misit eos Romam statuere et renovare cum eis amicitiam:

<sup>2</sup> et ad Spartiatis, et ad alia loca misit epistolas secundum eamdem formam:

<sup>3</sup> et abierunt Romam, et intraverunt curiam, et dixerunt: Jonathas summus sacerdos, et gens Judæorum miserunt nos, ut renovaremus amicitiam et societatem secundum pristinum.

<sup>4</sup> Et dederunt illis epistolas ad ipsos per loca, ut deducerent eos in terram Juda cum pace.

<sup>5</sup> Et hoc est exemplum epistolarum, quas scripsit Jonathas Spartiatis:

<sup>6</sup> Jonathas summus sacerdos, et seniores gentis, et sacerdotes, et reliquus populus Judæorum, Spartiatis fratribus salutem.

<sup>7</sup> Jampridem missæ erant epistolæ ad Oniam summum sacerdotem ab Ario, qui regnabat apud vos, quoniam estis fratres nostri, sicut rescriptum continet, quod subjectum est.

<sup>8</sup> Et suscepit Onias virum, qui missus fuerat, cum honore: et accepit epistolas,

an ambush for him in the mountains: but he went out against them.

<sup>69</sup> And they that lay in ambush rose out of their places, and joined battle.

<sup>70</sup> And all that were on Jonathan's side fled, and none was left of them, but Mathathias, the son of Absalom, and Judas, the son of Calphi, chief captain of the army.

<sup>71</sup> And Jonathan rent his garments, and cast earth upon his head, and prayed.

<sup>72</sup> And Jonathan turned again to them to battle, and he put them to flight, and they fought.

<sup>73</sup> And they of his part that fled saw this, and they turned again to him, and they all with him pursued the enemies, even to Cades, to their own camp, and they came even thither.

<sup>74</sup> And there fell of the aliens in that day three thousand men: and Jonathan returned to Jerusalem.

## CHAPTER 12

*Jonathan renews his league with the Romans and Lacedemonians. The forces of Demetrius flee away from him. He is deceived and made prisoner by Tryphon.*

**A**nd Jonathan saw that the time served him, and he chose certain men, and sent them to Rome, to confirm and to renew the amity with them: